国金证券股份有限公司 关于广州豪特节能环保科技股份有限公司 首次公开发行股票辅导工作进展报告(第十期)

中国证券监督管理委员会广东监管局:

广州豪特节能环保科技股份有限公司(下称"豪特节能"或"股份公司"或"公司")拟申请在中华人民共和国境内首次公开发行股票并上市。国金证券股份有限公司(下称"国金证券")作为辅导机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《首次公开发行股票并上市辅导监管规定》等有关规定,以及《国金证券股份有限公司与广州豪特节能环保科技股份有限公司关于首次公开发行股票并上市之辅导协议》相关约定开展辅导工作。现就本期辅导工作进展情况报告如下:

一、 辅导工作开展情况

(一) 辅导人员

国金证券为承担本期辅导工作的辅导机构。国金证券本期参与辅导的人员未发生变化。截至目前,参与辅导的人员包括:谢丰峰、连昱、尹荟雅、许强。以上四位辅导人员均为国金证券股份有限公司正式从业人员。

(二) 辅导时间及方式

国金证券与豪特节能签订了辅导协议,于 2020 年 12 月 28 日完成辅导备案,辅导工作小组通过集中办公、邮件、电话、即时网络通信、走访等方式就辅导工作中的各项问题与股份公司及其他中介机构积极沟通协调,开展辅导工作。

(三) 辅导的主要内容

- 1、辅导工作小组按照辅导计划进行了尽职调查相关材料的收集和整理工作;
- 2、辅导工作小组对股份公司重要客户及供应商的变化情况、同业竞争与关 联交易等方面进行了核查:

- 3、辅导工作小组对公司的新增的商标、专利、软件著作权等知识产权的法 律权属进行了更新核查:
- 4、辅导工作小组多次召开中介协调会议,会议对辅导工作进展情况进行了评估,就法律事项、财务会计管理体系、内控制度等方面的重点事项进行了跟踪落实:
 - 5、辅导工作小组协助豪特节能顺利完成2022年股东大会的召开;
- 6、辅导工作小组继续推进股份公司募投项目的工作进度,如督促公司尽快 完成可行性研究并进行备案等:
- 7、辅导工作小组督促公司的董事、监事、高级管理人员履行相应的勤勉尽责义务:
- 8、辅导工作小组督导公司的董事、监事、高级管理人员履行相应的勤勉尽 责义务,持续向公司传达资本市场的最新监管动态。
 - (四)证券服务机构配合开展辅导工作情况

本辅导期,大华会计师事务所(特殊普通合伙)由于团队的项目排期、人员工作安排等原因,不再担任豪特节能辅导机构。经充分沟通、协调和综合评估,结合公司业务发展需要,公司变更会计师事务所为天职国际会计师事务所。后续由北京市金杜律师事务所、天职国际会计师事务所配合国金证券为豪特节能提供专项辅导及日常辅导工作。

二、辅导对象目前仍存在的主要问题及解决方案

(一) 前期辅导工作中发现问题及解决情况

按照辅导计划及实施方案进行。辅导期间,辅导工作小组按照《监管规则适用指引》的要求,与豪特节能实际控制人、董事及高级管理人员进行了充分沟通,同时积极与其他中介机构沟通,对辅导中的重点领域和内容进行研讨,确定了一些难点问题的解决方案。公司目前经营处于快速发展阶段,储备项目和签约项目稳步增长。本期辅导工作按计划进行,辅导工作小组对股份公司进行了持续尽职调查,多次召开中介协调会议,辅导项目组将在后续持续开展相关情况的尽职调查,持续跟踪解决情况,本次辅导达到了预期效果。

(二)目前仍存在的主要问题及解决方案

- 1、本辅导期内,辅导机构汇同其他中介机构持续对辅导对象现有公司治理、内控环境进行重新梳理,仍存在不规范,下一阶段辅导工作中,辅导工作小组将继续督促公司汇总目前正在执行有效期的内部控制制度,形成一套完整的内控制度,并严格执行。
- 2、公司主要从事数据中心节能解决方案,2022年度公司客户较为集中,前 五大客户销售金额占当年营业收入比例超过80%。未来,公司将继续拓展数据中 心节能解决方案领域其他客户,在客户多元化方面持续发力,以降低客户集中度。

三、下一阶段辅导工作安排

在下一阶段的辅导工作中,参与辅导的人员包括:谢丰峰、连昱、尹荟雅、许强,以上四位辅导人员均为国金证券股份有限公司正式从业人员。公司现有制度尚需根据最新的法律法规要求进行更新和完善,辅导机构将与公司相关人员严格按照相关法律法规和制度要求,进一步规范公司财务、法律及其他业务。

(本页无正文,为《国金证券股份有限公司关于广州豪特节能环保科技股份有限公司首次公开发行股票辅导工作进展报告(第十期)》之签字盖章页)

辅导人员签字:

和平城

谢丰峰

之外多

许 强

连 昱

尹荟雅

